1

证券代码：600250      证券简称：南纺股份     公告编号：2023-033

南京商贸旅游股份有限公司

关于变更公司名称完成工商变更登记

暨公司证券简称变更实施公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误

导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担

法律责任。

重要内容提示：

 变更后的公司名称：南京商贸旅游股份有限公司

 变更后的股票证券简称：南京商旅，股票证券代码“600250”保持不变

 证券简称变更日期：2023年 11月 22日

一、公司名称、证券简称变更的审议程序

南京商贸旅游股份有限公司（原名：南京纺织品进出口股份有限公司，以下

简称公司）分别于 2023 年 10月 31日、2023 年 11月 16日召开第十届二十一次董

事会和 2023年第一次临时股东大会，审议通过《关于变更公司名称、证券简称及

修订<公司章程>的议案》，同意将公司中文名称“南京纺织品进出口股份有限公

司”变更为“南京商贸旅游股份有限公司”，公司英文名称“NANJING TEXTILES

IMP/EXP CORP.，LTD.”变更为“NANJING BUSINESS & TOURISM CORP.,LTD.”，

公司证券简称“南纺股份”变更为“南京商旅”。

2

具体内容详见公司于 2023 年 11 月 1 日、2023 年 11 月 17 日披露的《南纺股

份第十届二十一次董事会决议公告》《南纺股份关于变更公司名称、证券简称及

修订<公司章程>的公告》《南纺股份 2023年第一次临时股东大会决议公告》。

二、公司名称、证券简称变更的原因

2019年，公司在原有贸易主业的基础上，发行股份收购南京秦淮风光旅游股

份有限公司 51%股权，正式涉足文化旅游行业；2020年，公司现金收购南京南商

商业运营管理有限责任公司 51%股权，布局商业零售业务。通过两项成功并购，公

司初步构建了“旅游+商贸”双主业发展新格局。2023年以来，随着消费和旅游市

场复苏，公司旅游业务和零售业务营收利润大幅增长，商贸旅游双主业发展基础

进一步夯实，转型效果进一步显现。原公司名称和证券简称已和公司战略定位及

业务构成不符，也无法代表公司未来的发展方向。为彰显公司业务特色、明晰公

司发展战略、提升公司品牌影响力，进行了本次公司名称和证券简称的变更。

三、工商变更登记情况

2023年 11月 17日，公司办理完成变更公司名称等事项的工商变更登记手续，

并取得南京市市场监督管理局换发的《营业执照》，登记信息如下：

名称：南京商贸旅游股份有限公司

类型：股份有限公司（上市）

统一社会信用代码：913201001349674289

注册资本：31,059.3879 万元整

成立日期：1992 年 6月 30日

法定代表人：沈颖

住所：南京市秦淮区小心桥东街 18号

经营范围：纺织品进出口及代理进出口业务，“三来一补”，承办中外合资，

经营合作生产业务，经营国家放开经营的其他商品进出口业务（按外经贸部批文）；

百货、五金交电、电子产品、通讯设备、化工产品、金属材料、建筑材料的销售；

对外劳务合作业务；对外派遣工程、生产及服务行业的劳务人员（不含海员）；煤

炭批发；金银制品、珠宝首饰的销售；自然生态系统保护管理；文物文化遗址保

护服务；非物质文化遗产保护；农村民间工艺及制品、休闲农业和乡村旅游资源

3

的开发经营；酒店管理；住宿服务；专业设计服务；大型游乐设施制造；普通露

天游乐场所游乐设备制造（不含大型游乐设施）；公园、景区小型设施娱乐活动；

城市公园管理；名胜风景区管理；游览景区管理；商业综合体管理服务；园区管

理服务；旅行社服务网点旅游招徕、咨询服务；旅游业务；会议及展览服务；礼

仪服务；休闲观光活动；组织文化艺术交流活动；体育赛事策划；体育竞赛组织

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

四、证券简称变更的实施

经公司申请，并经上海证券交易所办理，公司股票证券简称自 2023 年 11月

22日起由“南纺股份”变更为“南京商旅”，公司股票证券代码“600250”保持

不变。

特此公告

南京商贸旅游股份有限公司董事会

2023年 11月 18日